
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 (단위:천원)

일자리경제과 11,968,219 12,864,611 △896,392

국 1,043,094

균 76,000

도 1,120,085

군 9,729,040

우수기업 성장 지원 1,553,360 1,327,220 226,140

도 480

군 1,552,880

우수기업 육성 및 근로자 지원 확대 253,360 227,220 26,140

도 480

군 252,880

중소기업 및 소상공인 육성지원 240,000 210,000 30,000

301 일반보전금 240,000 210,000 30,000

14 기타보상금 240,000 210,000 30,000

○중소기업 및 소상공인 채용장려금
240,000

청소년 경제교육 960 820 140

도 480

군 480

201 일반운영비 960 820 140

도 480

군 480

01 사무관리비 960 820 140

○도비보조사업 960

―청소년 경제교육 강사료 및 교재 구입
960

도 480

군 480

지역경제 운영. 육성지원 12,400 16,400 △4,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○지역경제활성화 업무추진
2,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○경제복지 지원업무 추진 4,000

301 일반보전금 6,000 10,000 △4,000

04 장학금및학자금 6,000 10,000 △4,000

○우수 근로자 자녀 장학금 6,000

―대학생 6,000

중소기업 및 소상공인 육성자금 지원 1,300,000 1,100,000 200,000

중소기업 및 소상공인 육성자금 지원 1,300,000 1,100,000 200,000

306 출연금 200,000 200,000 0
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600,000원*40명*10월

192,000원*5회

200,000원*3명*4회

4,000,000원

2,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 우수기업 성장 지원
단위: 중소기업 및 소상공인 육성자금 지원 (단위:천원)

01 출연금 200,000 200,000 0

○경남신용보증재단 출연금 지원
200,000

307 민간이전 1,100,000 900,000 200,000

08 이차보전금 1,100,000 900,000 200,000

○중소기업 및 소상공인 육성자금 융자금 이
차보전 1,100,000

고용촉진 2,567,818 2,854,145 △286,327

국 215,359

균 76,000

도 342,706

군 1,933,753

고용촉진 2,567,818 2,854,145 △286,327

국 215,359

균 76,000

도 342,706

군 1,933,753

공공근로사업 활성화 1,309,395 1,518,036 △208,641

101 인건비 1,304,395 1,513,036 △208,641

04 기간제근로자등보수 1,304,395 1,513,036 △208,641

○공공근로사업 인건비 1,304,395

―기본급 848,484

―주휴수당 181,818

―연차수당 40,404

―교통비 73,500

―4대 보험료 160,189

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○안전보건교육 강사비 및 보호장비 구입 등
5,000

지역공동체 일자리사업(전환) 389,095 380,584 8,511

도 252,912

군 136,183

101 인건비 340,871 324,233 16,638

도 221,566

군 119,305

04 기간제근로자등보수 340,871 324,233 16,638

○전환(지방이양)사업 340,871

―참여 근로자 인건비(전환)
170,436

도 170,436

―참여 근로자 인건비(지방비)
170,435

도 51,130
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200,000,000원

275,000,000원*4회

57,720원*70명*210일

57,720원*70명*45일

57,720원*70명*10일

5,000원*70명*210일

1,144,206,000원*14%

5,000,000원*1식

170,436,000원

170,435,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

군 119,305

201 일반운영비 1,000 2,751 △1,751

도 650

군 350

01 사무관리비 1,000 2,751 △1,751

○전환(지방이양)사업 1,000

―기록물 보관용 사무용품 구입(전환)
500

도 500

―기록물 보관용 사무용품 구입(지방비)
500

도 150

군 350

202 여비 1,000 1,600 △600

도 650

군 350

01 국내여비 1,000 1,600 △600

○전환(지방이양)사업 1,000

―국내여비(전환) 500

도 500

―국내여비(지방비) 500

도 150

군 350

206 재료비 46,224 52,000 △5,776

도 30,046

군 16,178

01 재료비 46,224 52,000 △5,776

○전환(지방이양)사업 46,224

―재료비(전환) 23,112

도 23,112

―재료비(지방비) 23,112

도 6,934

군 16,178

경남 스타트업 청년채용 연계사업 37,050 45,660 △8,610

국 16,875

도 5,200

군 14,975

301 일반보전금 4,300 4,300 0

14 기타보상금 4,300 4,300 0

○국비보조사업 4,300

―청년근로자 교통복지수당
1,600

―청년근로자 주거정착금
2,700
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500,000원

500,000원

500,000원

500,000원

23,112,000원

23,112,000원

100,000원*2명*8월

300,000원*1명*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

308 자치단체등이전 32,750 41,360 △8,610

국 16,875

도 5,200

군 10,675

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,750 41,360 △8,610

○국비보조사업 32,750

―청년근로자 인건비 지원
9,000

국 5,000

도 1,200

군 2,800

―기타지원금(교육, 홍보, 운영비 등)
1,250

국 625

도 625

―인센티브 22,500

국 11,250

도 3,375

군 7,875

경남청년 장인 프로젝트 사업 69,400 71,600 △2,200

국 34,000

도 11,340

군 24,060

301 일반보전금 4,600 2,400 2,200

14 기타보상금 4,600 2,400 2,200

○국비보조사업 4,600

―청년근로자 교통복지수당
1,600

―청년근로자 주거정착금
3,000

308 자치단체등이전 64,800 69,200 △4,400

국 34,000

도 11,340

군 19,460

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,800 69,200 △4,400

○국비보조사업 64,800

―청년근로자 인건비 지원
28,800

국 16,000

도 3,840

군 8,960

―기타지원금(교육, 홍보, 운영비 등)
6,000

국 3,000

- 4 -

1,800,000원*1명*5월

1,250,000원

11,250,000원*2명

100,000원*2명*8월

300,000원*2명*5월

1,800,000원*2명*8월

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

도 3,000

―인센티브 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

경남사회적경제 청년부흥 프로젝트 지원사업 57,600 149,688 △92,088

국 28,800

도 5,760

군 23,040

301 일반보전금 57,600 149,688 △92,088

국 28,800

도 5,760

군 23,040

14 기타보상금 57,600 149,688 △92,088

○국비보조사업 57,600

―청년근로자 인건비 지원
57,600

국 28,800

도 5,760

군 23,040

경남 중소기업 청년활력사업 93,700 170,450 △76,750

국 47,000

도 14,760

군 31,940

308 자치단체등이전 93,700 170,450 △76,750

국 47,000

도 14,760

군 31,940

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 93,700 170,450 △76,750

○국비보조사업 93,700

―청년근로자 인건비 지원(기존인원)
43,200

국 24,000

도 5,760

군 13,440

―기타지원금(교육, 홍보, 운영비 등)
6,000

국 3,000

도 3,000

―자율지원금(전담운영인력 인건비 등)
4,500

―인센티브 40,000

국 20,000

도 6,000

- 5 -

10,000,000원*3명

57,600,000원

1,800,000원*3명*8월

6,000,000원*1식

4,500,000원

10,000,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

군 14,000

청년구직활동수당 지원사업 33,700 69,000 △35,300

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 69,000 △35,300

도 10,810

군 22,890

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 69,000 △35,300

○도비보조사업 33,700

―취업준비수당 지원
30,000

도 9,000

군 21,000

―수행기관 운영비 2,700

도 810

군 1,890

―취업 성공수당 1,000

도 1,000

사회적기업 일자리창출 지원 101,350 105,000 △3,650

균 76,000

도 7,600

군 17,750

307 민간이전 101,350 105,000 △3,650

균 76,000

도 7,600

군 17,750

02 민간경상사업보조 101,350 105,000 △3,650

○균특회계사업 101,350

―(예비)사회적기업 일자리창출사업
101,350

균 76,000

도 7,600

군 17,750

지역일자리사업 10,000 4,000 6,000

도 4,000

군 6,000

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

도 4,000

군 6,000

03 행사운영비 10,000 4,000 6,000

○도비보조사업 10,000

―채용박람회 개최 지원
10,000

도 4,000
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500,000원*15명*4월

2,700,000원*1식

500,000원*2명

101,350,000원

10,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

군 6,000

고교취업활성화지원 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○관내기업 투어 1,000

취업지원사업 160,640 201,690 △41,050

201 일반운영비 35,840 37,490 △1,650

01 사무관리비 10,720 10,720 0

○일자리센터 홍보책자 등 제작
2,000

○일자리공시제 책자 제본
1,800

○일자리센터 취업지원 서비스 운영
5,000

○급량비 1,920

02 공공운영비 120 1,770 △1,650

○워크넷 문자전송 요금 120

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○함양군 자체 채용박람회 개최
25,000

301 일반보전금 50,800 1,800 49,000

11 행사실비지원금 800 800 0

○박람회 및 교육 참석 800

14 기타보상금 50,000 1,000 49,000

○신규채용자 사회보험료 지원
10,000

○청년사업자 임차료 지원
40,000

402 민간자본이전 74,000 50,000 24,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 74,000 50,000 24,000

○창업자금 지원 74,000

―생애최초 창업자 48,000

―다시도전 창업자 20,000

―관외전입자 추가지원
6,000

자격증 취득 기술교육 119,000 88,500 30,500

301 일반보전금 119,000 88,500 30,500

14 기타보상금 119,000 88,500 30,500

○취업 기술교육(드론 자격증)
40,000

○취업 기술교육(중장비 자격증) 47,000

―3톤 미만(지게차, 굴삭기)
7,000

―3톤 이상(지게차, 굴삭기)
40,000
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1,000,000원*1회

1,000원*2,000부

30,000원*60부

1,250,000원*4회

8,000원*4명*60일

10,000원*12월

25,000,000원*1회

100,000원*8회

25,000원*40명*10월

200,000원*20명*10월

8,000,000원*6명

5,000,000원*4명

2,000,000원*3회

2,000,000원*20명

350,000원*20명

800,000원*50명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

○간호조무사 자격증 취득
25,000

○대형(트레일러)운전면허 취득
7,000

경남사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 지원사업 36,000 48,937 △12,937

국 15,840

도 6,120

군 14,040

301 일반보전금 36,000 48,937 △12,937

국 15,840

도 6,120

군 14,040

14 기타보상금 36,000 48,937 △12,937

○국비보조사업 36,000

―청년근로자 인건비 지원(기존인원)
18,000

국 7,920

도 3,060

군 7,020

―청년근로자 인건비 지원(신규인원)
18,000

국 7,920

도 3,060

군 7,020

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 149,888 0 149,888

국 72,844

도 24,204

군 52,840

301 일반보전금 17,000 0 17,000

14 기타보상금 17,000 0 17,000

○국비보조사업 17,000

―청년근로자 교통복지수당(기존인원)
8,000

―청년근로자 주거정착금(기존인원)
9,000

308 자치단체등이전 132,888 0 132,888

국 72,844

도 24,204

군 35,840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 132,888 0 132,888

○국비보조사업 132,888

―청년근로자 인건비 지원
115,200

국 64,000

도 15,360
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2,500,000원*10명

700,000원*10명

2,250,000원*1명*8월

2,250,000원*1명*8월

100,000원*8명*10월

300,000원*3명*10월

1,800,000원*8명*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용촉진
단위: 고용촉진 (단위:천원)

군 35,840

―기타지원금(교육, 홍보, 운영비)
17,688

국 8,844

도 8,844

지역경제 활성화 150,900 161,400 △10,500

투자유치 사업 추진 150,900 161,400 △10,500

투자유치 사업추진 150,900 161,400 △10,500

201 일반운영비 20,000 2,500 17,500

01 사무관리비 12,000 2,500 9,500

○지식재산권 출원 및 등록 연차료
1,000

○투자유치위원회 회의참석수당
1,000

○투자유치 관련 법률자문
10,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○향우기업 대상 간담회 개최
8,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○투자유치 업무추진
2,400

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○투자유치 업무추진 2,500

307 민간이전 86,000 86,000 0

02 민간경상사업보조 86,000 86,000 0

○지식재산 창출 지원 특허청 매칭사업
80,000

○국내외 전시(박람)회 참가 지원
6,000

308 자치단체등이전 40,000 68,000 △28,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 56,000 △16,000

○스마트공장 구축지원사업
40,000

서민경제 안정화 4,067,630 5,518,206 △1,450,576

국 15,840

도 776,899

군 3,274,891

지역상권 붐 조성 914,590 3,010,340 △2,095,750

도 348,280

군 566,310

전통시장 활성화사업 280,980 158,180 122,800

201 일반운영비 72,140 67,340 4,800
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17,688,000원

1,000,000원*1회

100,000원*5명*2회

5,000,000원*2회

2,000,000원*4회

60,000원*4명*10일

2,500,000원

80,000,000원*1식

2,000,000원*3개소

40,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 28,240 25,240 3,000

○전통시장 이용 홍보 및 축제 등 각종행사
물품 구입 지원 5,000

○함양토종약초시장 소방안전관리업무대행
3,000

○전통시장 공중화장실 등 시설물 관리(화장
실 소모품 등) 9,000

○전통시장 시설장비 유지비
4,000

○급량비 2,240

○장터 홍보단 운영 5,000

02 공공운영비 29,400 27,600 1,800

○시장 공공요금(전기, 수도)
29,400

03 행사운영비 14,500 14,500 0

○전통시장 장보기 운영
4,500

○전통시장 활성화 버스킹 공연
10,000

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○전통시장 업무추진
2,800

301 일반보전금 7,040 7,040 0

11 행사실비지원금 7,040 7,040 0

○상인회·모니터요원 각종 회의, 교육 등 참
석 2,640

○선진 전통시장 벤치마킹 등 참석
4,400

307 민간이전 29,000 29,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○전통시장 살리기 행사 지원(마천, 안의)
3,000

○전통시장 그리기 공모전 개최(지리산함양
시장) 5,000

05 민간위탁금 21,000 21,000 0

○전통시장 공중화장실 민간위탁 관리
21,000

401 시설비및부대비 170,000 52,000 118,000

01 시설비 170,000 52,000 118,000

○전통시장 보수사업(유지보수) 170,000

―긴급유지보수 관리
40,000

―공연무대 설치 40,000

―주차장 무인자동화시스템 구축
90,000
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500,000원*10회

3,000,000원*1식

150,000원*5개소*12월

1,000,000원*4식

8,000원*4명*70일

500,000원*10회

2,450,000원*12월

2,250,000원*2회

1,000,000원*5회*2개소

20,000원*2명*70일

55,000원*12명*4회

55,000원*80명*1회

1,500,000원*2개소

5,000,000원*1회

3,000,000원*7개소

10,000,000원*4식

40,000,000원*1식

90,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

소상공인 소규모 경영환경 개선사업 80,000 80,000 0

도 32,000

군 48,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

도 32,000

군 48,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○도비보조사업 80,000

―소규모 경영환경 개선사업
80,000

도 32,000

군 48,000

전통시장 시설현대화 지원사업(전환) 461,000 240,000 221,000

도 276,600

군 184,400

401 시설비및부대비 461,000 240,000 221,000

도 276,600

군 184,400

01 시설비 461,000 240,000 221,000

○전환(지방이양)사업 461,000

―지리산함양시장 진입로 개설사업(전환)
276,600

도 276,600

―지리산함양시장 진입로 개설사업(지방비)
184,400

전통시장 화재공제사업 6,400 7,200 △800

도 3,200

군 3,200

307 민간이전 6,400 7,200 △800

도 3,200

군 3,200

06 보험금 6,400 7,200 △800

○도비보조사업 6,400

―전통시장 화재공제료 지원
6,400

도 3,200

군 3,200

시장경영패키지지원사업 30,000 40,000 △10,000

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000
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2,000,000원*40개소

276,600,000원*1식

184,400,000원*1식

6,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

○도비보조사업 30,000

―시장매니저 인건비 지원
30,000

도 15,000

군 15,000

전통시장 온누리상품권 페이백 이벤트 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○도비보조사업 5,000

―전통시장소비촉진행사 5,000

ㆍ온누리상품권 페이백 행사(설,추석맞이)
5,000

도 2,500

군 2,500

소상공인 맞춤 컨설팅 지원 10,000 5,000 5,000

308 자치단체등이전 10,000 5,000 5,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 5,000 5,000

○소상공인 전문 컨설팅 지원
10,000

노란우산 희망장려금 지원사업 24,960 24,960 0

도 12,480

군 12,480

307 민간이전 24,960 0 24,960

도 12,480

군 12,480

02 민간경상사업보조 24,960 0 24,960

○도비보조사업 24,960

―노란우산 희망장려금 지원
24,960

도 12,480

군 12,480

소상공인 건강검진비 지원사업 6,250 0 6,250

도 2,500

군 3,750

301 일반보전금 6,250 0 6,250

도 2,500

군 3,750

14 기타보상금 6,250 0 6,250

○도비보조사업 6,250

―건강검진비 지원 6,250
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30,000,000원*1식

2,500,000원*2식

200,000원*50개소

20,000원*16명*78개월

250,000원*25명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 지역상권 붐 조성 (단위:천원)

도 2,500

군 3,750

소상공인 디지털·온라인 인프라 지원사업 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○도비보조사업 10,000

―디지털·온라인 인프라 지원사업
10,000

도 4,000

군 6,000

함양사랑상품권 발행 1,971,460 874,000 1,097,460

도 99,600

군 1,871,860

함양사랑상품권 발행 1,871,860 699,200 1,172,660

201 일반운영비 294,260 277,000 17,260

01 사무관리비 294,260 277,000 17,260

○상품권 제작 81,600

○상품권 봉투 제작 6,000

○홍보비 10,000

―가맹점 스티커 4,000

―홍보 현수막 및 배너 등 제작
6,000

○상품권 통합관리시스템 사용료
11,500

○상품권 판매·환전수수료(지류)
102,000

○상품권 판매·환전수수료(모바일)
83,160

301 일반보전금 1,577,600 422,200 1,155,400

14 기타보상금 1,577,600 422,200 1,155,400

○구매할인보전 1,577,600

―10% 할인(도비매칭분)
1,353,600

―7% 할인 224,000

지역사랑상품권 발행지원(도비) 99,600 22,800 76,800

도 99,600

301 일반보전금 99,600 22,800 76,800

도 99,600

14 기타보상금 99,600 22,800 76,800

○도비보조사업 99,600
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2,000,000원*5개소

120원*680,000장

100원*60,000장

5,000원*800개소

60,000원*20개소*5회

500,000원*23개소

6,800,000,000원*1.5%

10,800,000,000원*0.77%

14,400,000,000원*9.4%

3,200,000,000원*7%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 함양사랑상품권 발행 (단위:천원)

―구매할인 보전 99,600

도 99,600

소비자 권익보호 및 물가안정 44,100 66,866 △22,766

국 4,590

도 8,013

군 31,497

착한가격업소 인센티브 23,300 56,000 △32,700

국 4,590

도 3,213

군 15,497

201 일반운영비 23,300 40,000 △16,700

국 4,590

도 3,213

군 15,497

01 사무관리비 23,300 40,000 △16,700

○도비보조사업 23,300

―착한가격업소 인센티브 15,300

ㆍ함양사랑상품권 등 제공
15,300

국 4,590

도 3,213

군 7,497

―물가 안정 홍보물 제작 등 8,000

ㆍ물가안정 홍보 현수막 제작
1,200

ㆍ물가안정 홍보 전단지 제작
800

ㆍ착한가격업소 인증마크 제작
2,000

ㆍ물가대책위원회 운영수당
4,000

물가안정 지도관리(도비) 4,800 4,800 0

도 4,800

301 일반보전금 4,800 4,800 0

도 4,800

14 기타보상금 4,800 4,800 0

○도비보조사업 4,800

―도 물가모니터요원 활동보상금
4,800

도 4,800

물가안정 지도관리 16,000 0 16,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

14 기타보상금 6,000 0 6,000
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16,600,000,000원*0.6%

850,000원*18개소

60,000원*10매*2회

800원*1,000매

100,000원*20개

100,000원*20명*2회

4,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 소비자 권익보호 및 물가안정 (단위:천원)

○군 물가모니터요원 활동보상금
6,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○소비자단체 육성지원
10,000

공예품 개발 관리 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

공예품 개발 장려 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○도비보조사업 2,400

―공예품 개발 장려금
2,400

도 400

군 2,000

서민계층 주거환경개선사업 1,135,080 1,564,600 △429,520

국 11,250

도 320,606

군 803,224

전기시설 개선사업 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

403 자치단체등자본이전 25,000 25,000 0

도 7,500

군 17,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 25,000 25,000 0

○도비보조사업 25,000

―서민층 전기시설 개선 114가구
25,000

도 7,500

군 17,500

전기화재 예방 안전시설 지원사업 53,580 0 53,580

도 13,106

군 40,474

401 시설비및부대비 53,580 0 53,580

도 13,106

군 40,474

01 시설비 53,580 0 53,580
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200,000원*2.5명*12월

10,000,000원*1개소

2,400,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 서민계층 주거환경개선사업 (단위:천원)

○도비보조사업 53,580

―소공간용 소화용구 설치
43,688

도 13,106

군 30,582

―소공간용 소화용구 설치
9,892

도시가스 보급지원 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○도시가스 심의위원회 수당
2,000

○도시가스 홍보물 제작
2,000

도시가스 보급지원 630,000 630,000 0

도 100,000

군 530,000

402 민간자본이전 630,000 630,000 0

도 100,000

군 530,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 630,000 630,000 0

○도비보조사업 630,000

―도시가스 공급관로설치
630,000

도 100,000

군 530,000

마을단위 LPG 소형저장탱크 보급사업 400,000 880,000 △480,000

도 200,000

군 200,000

402 민간자본이전 400,000 880,000 △480,000

도 200,000

군 200,000

03 민간위탁사업비 400,000 880,000 △480,000

○도비보조사업 400,000

―마을 소형저장탱크 LPG가스 보급
400,000

도 200,000

군 200,000

LPG용기 사용가구 시설개선 사업 22,500 20,000 2,500

국 11,250

군 11,250

403 자치단체등자본이전 22,500 20,000 2,500

국 11,250

군 11,250
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43,688,000원*1식

9,892,000원*1식

100,000원*10명*2회

1,000원*2,000부

630,000,000원*1식

400,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 서민경제 안정화
단위: 서민계층 주거환경개선사업 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 22,500 20,000 2,500

○국비보조사업 22,500

―LPG용기 사용가구 시설개선
22,500

국 11,250

군 11,250

효율적 에너지 관리 2,127,784 1,725,410 402,374

국 811,895

군 1,315,889

에너지 절약 관리 14,160 14,160 0

에너지 절약 시책개발 14,160 14,160 0

201 일반운영비 9,520 9,520 0

01 사무관리비 9,520 9,520 0

○홍보물품 구입 7,600

―홍보전단지 제작 3,000

―현수막 제작 1,600

―에너지절약 홍보물 제작
3,000

○급량비(에너지업무)
1,920

202 여비 4,640 4,640 0

01 국내여비 4,640 4,640 0

○에너지 시책 업무추진
4,640

신재생에너지 보급사업 2,113,624 1,711,250 402,374

국 811,895

군 1,301,729

신재생에너지 설비 유지관리 23,100 23,100 0

201 일반운영비 23,100 23,100 0

02 공공운영비 23,100 23,100 0

○신재생에너지 설비 유지관리
23,100

확대기반조성사업(함양군 공공시설) 90,000 0 90,000

국 39,180

군 50,820

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 39,180

군 50,820

01 시설비 84,120 0 84,120

○국비보조사업 84,120

―공공시설(3개소) 태양광설비 설치(42kW)
82,620

국 35,490

군 47,130
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225,000원*100세대

250원*6,000부*2회

80,000원*20매

6,000원*500개

8,000원*4명*60일

20,000원*4명*58일

110,000원*3KW*70개소

82,620,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 효율적 에너지 관리
단위: 신재생에너지 보급사업 (단위:천원)

―신재생에너지 통합 모니터링시스템
1,500

국 750

군 750

02 감리비 5,880 0 5,880

○국비보조사업 5,880

―공공시설(3개소) 태양광설비 설치(42kW)
5,880

국 2,940

군 2,940

확대기반조성사업(함양군 마을회관) 29,950 0 29,950

국 14,975

군 14,975

401 시설비및부대비 29,950 0 29,950

국 14,975

군 14,975

01 시설비 29,950 0 29,950

○국비보조사업 29,950

―마을회관(5개소) 태양광 설비 설치(15Kw)
27,450

국 13,725

군 13,725

―신재생에너지 통합 모니터링시스템
2,500

국 1,250

군 1,250

융복합지원사업 1,780,574 1,613,921 166,653

국 757,740

군 1,022,834

402 민간자본이전 1,780,574 1,613,921 166,653

국 757,740

군 1,022,834

03 민간위탁사업비 1,780,574 1,613,921 166,653

○국비보조사업 1,780,574

―신재생에너지 융복합지원사업
1,780,574

국 757,740

군 1,022,834

신재생에너지 발전사업 190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

01 시설비 178,000 0 178,000

○농기계임대사업소 태양광발전소 설치
178,000

02 감리비 12,000 0 12,000
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500,000원*3개소

140,000원*42KW

1,830,000원*15KW

500,000원*5개소

1,780,574,000원*1식

178,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 효율적 에너지 관리
단위: 신재생에너지 보급사업 (단위:천원)

○농기계임대사업소 태양광발전소 설치
12,000

재무활동 1,419,737 1,197,240 222,497

내부거래지출 1,419,737 1,197,240 222,497

내부거래지출 1,419,737 1,197,240 222,497

701 기타회계등전출금 1,419,737 1,197,240 222,497

01 기타회계전출금 1,419,737 1,197,240 222,497

○농공단지조성사업 특별회계 전출금
601,597

○공영개발사업 특별회계 전출금
789,840

○신에너지및재생에너지발전사업 특별회계
전출금 28,300

행정운영경비 (일자리경제과) 80,990 80,990 0

기본경비 80,990 80,990 0

기본경비 80,990 80,990 0

201 일반운영비 39,990 39,990 0

01 사무관리비 39,990 39,990 0

○부서총액 32,958

○급량비 3,600

―특근매식비 3,600

○복사기임차 3,432

―컬러복사기 3,432

202 여비 32,400 32,400 0

01 국내여비 32,400 32,400 0

○관내여비 21,600

○관외여비 10,800

203 업무추진비 8,600 8,600 0

01 기관운영업무추진비 5,000 5,000 0

○기관운영업무추진비(국장)
5,000

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600
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12,000,000원*1식

601,597,000원

789,840,000원

28,300,000원

1,831,000원*18명

8,000원*18명*25일

286,000원*1대*12월

100,000원*18명*12월

75,000원*18명*8일

5,000,000원

300,000원*12월


